[image: image1.png]

[image: image1.png]

RESOLUÇÃO Nº 179
AUTORIZA A CONCESSÃO DE AUXÍLIO FINANCEIRO PARA AS FESTIVIDADES DE COMEMORAÇÃO DO ANIVERSÁRIO DA COMARCA

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Cordisburgo, no uso de suas atribuições legais, sanciona a seguinte Resolução:

Art. 1º - Fica autorizada a concessão de auxílio financeiro para as festividades de comemoração do aniversário da Comarca no valor de R$ 750,00 (Setecentos e Cinqüenta Reais).

Art. 2º - Para atender à despesa autorizada fica aberto um crédito adicional ao orçamento da Câmara, para a seguinte dotação:

01.02 – Secretaria da Câmara

01.131.0000 – COMUNICAÇÃO SOCIAL

01.131.4.012 – Festividades e Promoções Sociais

3.3.30.41.00 – Contribuições.....................................................................R$ 750,00

Art. 3º - Como recurso para o crédito aberto fica autorizado o remanejamento da seguinte dotação:

01.01 – Serviços Gerais da Câmara

01.031.0003.4.010 3.3.90.30.00 – Material de Consumo..........................R$ 750,00

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 5º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de Sessões, 22 de março de 2005.

Antônio Luiz de Souza - Presidente

Luiz Carlos Pereira Mariz - Vice-Presidente

Enir Santos da Silva Vieira - Secretária

Manoel Antônio de Figueiredo - Tesoureiro